



Nidzica, dnia 27 stycznia 2020 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W NIDZICY

**Witold Wojciechowski**

**Urząd Gminy w Janowcu  
Kościelnym  
Janowiec Kościelny 62  
13-111 Janowiec Kościelny**

Nasz znak: PIW-Z-ZZ-5101-3/2020

pismo z dnia:

W związku z występowaniem od 31 grudnia 2019 r. ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków podtypu H5N8 na terenie kraju i **wystąpieniem pierwszego ogniska grypy ptaków na terenie województwa warmińsko-mazurskiego w gminie Zalewo, powiecie iławskim** Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nidzicy przypomina o bezwzględnym przestrzeganiu zasad bioasekuracji na fermach drobiu i w gospodarstwach utrzymujących drób na terenie powiatu nidzickiego zgodnie z rozporządzeniem MRiRW z 4 kwietnia 2017 roku *w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków* (Dz. U. z 2017 r. poz. 722).

Z uwagi na niezwykle zaraźliwość wirusa grypy ptaków podtypu H5N8 należy przestrzegać podstawowych zasad bezpieczeństwa biologicznego:

- pozostawianie ptaków w zamknięciu i wstrzymanie się od wypuszczania ptaków na wybieg,
- zabezpieczenie paszy i źródła wody przed dostępem zwierząt dzikich, w szczególności dzikiego ptactwa,
- karmienie i pojenie drobiu wewnątrz budynków inwentarskich,
- stosowanie odzieży i obuwia ochronnego dedykowanego wyłącznie do obsługi drobiu,



- stosowanie środków higieny, w tym mycie rąk wodą z mydłem przed wykonywaniem czynności związanych z karmieniem i pojeniem ptaków,
- wyłożenie mat dezynfekcyjnych w wejściach i wyjściach z budynków, których utrzymywany jest drób, a także zapewnienie utrzymania skuteczności działania środka dezynfekcyjnego.

W przypadku wystąpienia objawów klinicznych mogących wskazywać na zarażenie wirusem grypy ptaków tj. zwiększonej śmiertelności, apatii, znaczącego spadku pobierania paszy i wody, duszności, sinicy, wybroczyn, biegunki, spadku nieśności, tzw. „łania jaj” (jaja pozbawione skorup), drgawek, skrętu szyi, paraliżu nóg i skrzydeł, niezborności ruchów hodowcy drobiu są zobowiązani do poinformowania o tym fakcie lekarza weterynarii wolnej praktyki lub powiatowego lekarza weterynarii.

**Na polecenie Głównego Lekarza Weterynarii od dnia 3 stycznia 2020 roku wdrożone zostają przez Inspekcję Weterynaryjną kontrole ferm komercyjnych i gospodarstw, w których utrzymywany jest drób.**

W związku z powyższym proszę o podanie do publicznej wiadomości powyższych informacji w gminie Janowiec Kościelny, w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie.

Z poważaniem

